

Nr 307

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., om ökning av avskrivningsunderlaget för skogsvägar vid beskattningen.

(Lika lydande med motion nr 257 i Första kammaren)

När den skattemässiga behandlingen av skogsvägsanläggningskostnader reformerades vid föregående års riksdag, begränsades avskrivningsrätten enligt Kungl. Maj:ts förslag till en tredjedel av kostnaden under en avskrivningstid av tio år. I motionerna I: 569 och II: 682 år 1962 begärdes däremot en utvidgning av det avskrivningsberättigade underlaget till två tredjedelar av anläggningskostnaden.

Enligt vår mening kvarstår starka sakliga skäl för en dylik utvidgning av det avskrivningsberättigade underlaget. Skogsbilvägarnas ekonomiska utnyttjande är till övervägande grad förknippat med pågående avverkningar inom den skogstrakt, där de framdrages. Med moderna driftsformer inom skogsbruket, där ofta hela beståndet avverkas inom relativt stora ytor, blir skogsbilvägen sålunda i utpräglad grad en driftskostnad, som är förenad med de kanske 2—3 gånger per sekel återkommande avverkningarna. Detta förhållande talar i hög grad för att skogsbilvägskostnaderna bör få avdragas vid beskattningen i ökad omfattning. Den bestående värdeökning, som kan påräknas för själva fastigheten, torde med all sannolikhet, sedan skogsförrådet avvecklats, endast mera sällan överstiga en tredjedel av vägstkostnaden. Den nuvarande skattemässiga behandlingen av fastighetsförsäljningar utgör därför enligt vår mening intet hinder för en utvidgning av avskrivningsrätten.

Under hänvisning till ovanstående får vi således yrka,

att riksdagen måtte besluta en ökning av avskrivningsunderlaget för skogsvägar vid beskattningen från nu gällande en tredjedel till två tredjedelar av anläggningskostnaden samt i anledning därav antaga det förslag till författningstext — vederbörligen justerat i fråga om tidpunkten för ikraftträdandet — som framlagts av reservanterna i bevillningsutskottets betänkande nr 40/1962 under mom. II, »angående avskrivningsunderlaget för skogsvägar».

Stockholm i januari 1963

Elias Jönsson

i Ingemarsgården

Sven Antby

Mac P. Hamrin

i Kalmar

Sigvard Rimås

Arvid Nilsson

i Lönsboda